



CNPJ: 38.707.957/0001-45

PROPOSTA DE PREÇO

Proponente: FENIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA CNPJ: 38.707.957/0001-45

Endereço: Av Salin Abud, 26 – Centro - Capanema/Patlefone: (91) 980730405

Email: fenixcontinental@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PMSLP	SEMAS	SEMED	SAÚDE	SEMMA	TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALCOOL ETILICO EM GEL . Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5991 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem em plástico transparente, resistente com 450g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	7500	500	4000	6000	500	18500	R\$ 12,15	R\$ 2.246.775,00
2	AGUA SANITÁRIA, base hipoclorito de sodio, concentração minima de 2% de cloro ativo, uso domestico, com registro no Ministério da Saúde. Frasco plástico contendo 1 litro cada, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12.	unid	8400	100	1.200	4000	100	13800	R\$ 2,28	R\$ 31.464,00
3	AVENTAL, em material plástico, alça para o pescoço e cintura, cores variadas, dimensões aproximadas 60cm x50cm.	unid.	650	500	400	260	50	1860	R\$ 25,00	R\$ 46.500,00



CNPJ: 38.707.957/0001-45

4	BACIA PLÁSTICA, capacidade 35 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	300	200	200	120	10	830	R\$ 16,70	R\$ 13.861,00
5	BALDE PLÁSTICO, capacidade 20 Litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	450	50	80	200	10	790	R\$ 26,00	R\$ 20.540,00
6	CESTO plástico para lixo telado simples, capacidade para 10 litros, cor cinza ou branco, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	650	100	80	260	20	1110	R\$ 18,00	R\$ 19.980,00
7	CESTO plástico para lixo tipo fechado com tampa, capacidade para 30 litros, cor variada, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	500	100	80	220	50	950	R\$ 35,00	R\$ 33.250,00
8	COPO para água, capacidade 150ml, em poliestileno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deveria ser igual ou superior a 220 gramas. Caixa c/ 25 pacotes c/ 100 unidades	caixa	2500	150	800	800	100	4350	R\$ 125,00	R\$ 543.750,00



CNPJ: 38.707.957/0001-45

9	COPO para café, capacidade 50ml, em poliestileno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deveria ser igual ou superior a 72 gramas. Caixa c/ 50 pacotes c/ 100 unidades	caixa	1000	100	800	320	100	2320	R\$ 112,90	R\$ 261.928,00
10	DESENTUPIDOR de vaso sanitário, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada.	unid.	350	70	400	200	100	1120	R\$ 29,00	R\$ 32.480,00
11	DESINFETANTE , líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frascos plásticos de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	5000	200	1600	600	70	7470	R\$ 4,15	R\$ 31.000,50
12	DESODORIZADOR AMBIENTAL , em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400 ml. Produto notificado na ANVISA/MINISTERIO DA SAUDE, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	2500	150	2.000	1000	100	5750	R\$ 16,79	R\$ 96.542,50
13	DESODORIZANTE SANITÁRIO , tipo pedra sanitária, perfumado - odores lavanda, pinho e marfim, embalado em celofane à prova de vazamento com no mínimo 30 g, com ação bacteriostática e aromatizante e suporte plástico. Produto notificado na ANVISA/Ministerio da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 12 unidades.	Pacote	1750	100	400	400	100	2750	R\$ 2,80	R\$ 7.700,00



CNPJ: 38.707.957/0001-45

14	DETERGENTE em pó, de uso doméstico, solúvel em água, granulometria fina, coloração azul claro, aditivos umectantes, peptizantes, alvejante ótico. Embalagem caixa com 500 g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	2500	150	1.400	1200	150	5400	R\$	7,00	R\$	37.800,00
15	DETERGENTE líquido biodegradável, concentrado com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem frascos plásticos de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	2500	200	2.000	800	200	5700	R\$	2,80	R\$	15.960,00
16	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS , Oval multuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos. Medindo aproximadamente 25 mm de altura. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	500	100	1.200	400	100	2300	R\$	3,98	R\$	9.154,00
17	ESCOVÃO , cerdas em piaçava, cabo em madeira, cepa em madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm.	unid.	600	50	80	240	50	1020	R\$	37,00	R\$	37.740,00
18	ESPANADOR PARA TETO , cerdas em sisal, cabo de madeira medindo aproximadamente 170 cm.	unid.	1000	70	800	280	50	2200	R\$	25,00	R\$	55.000,00
19	ESPONJA de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: com no mínimo 8 unidades de lã de aço, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fardo com 14 Pacotes	Fardo	1250	100	400	400	100	2250	R\$	1,69	R\$	3.802,50



CNPJ: 38.707.957/0001-45

20	ESPONJA multi-uso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100x65x20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	4000	200	2000	1600	100	7900	R\$ 0,95	R\$ 7.505,00
21	FLANELA em 100% algodão, para uso geral, dimensões aproximadas 40cmx60cm.	unid.	2000	100	400	400	50	2950	R\$ 3,32	R\$ 9.794,00
22	INSETICIDA aerosol, inodoro, a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico. Embalagem com 300 ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	1500	100	1.000	600	100	3300	R\$ 12,00	R\$ 39.600,00
23	LIMPA VIDRO, composição: tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Embalagem plástica - frasco contendo 500 ml, especificando o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	1000	100	800	320	75	2295	R\$ 7,15	R\$ 16.409,25
24	LIMPADOR DE ALUMÍNIO neutro à base de ácido sulfônico. Embalagem em frascos de 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	1000	100	800	600	100	2600	R\$ 1,97	R\$ 5.122,00
25	LUSTRA-MOVEL, a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	1500	100	800	600	100	3100	R\$ 8,70	R\$ 26.970,00



CNPJ: 38.707.957/0001-45

26	PÁ PARA LIXO , em plástico com comprimento aproximado de 23cmx19cmx9, cabo de madeira com no mínimo 75,5 cm revestido em plástico com suporte suspenso, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	750	70	600	320	60	1800	R\$	16,17	R\$	29.106,00
27	PANO DE CHÃO em algodão lavado, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, tipo saco lavado e alvejado, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65x40 cm.	unid.	3500	150	1200	1600	100	6550	R\$	6,00	R\$	39.300,00
28	PANO PARA LIMPEZA de copa-cozinha, 100% em algodão, alta absorção, fácil enxague, alta resistência, dimensões aproximadas de 45x70 cm.	unid.	1750	100	800	600	100	3350	R\$	10,99	R\$	36.816,50
29	PAPEL HIGIÊNICO , em rolo, folha simples, gofrado e picotado, alta absorção, na cor branca, neutro, de primeira qualidade, rolo medindo 30mx10cm . A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, cor e lote do produto. Pacote com 4 unidades.	pacote	7500	250	1.600	1600	150	11100	R\$	65,00	R\$	721.500,00
30	PAR DE LUYA DE BORRACHA , em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio, tamanho G.	unid.	1000	100	400	400	200	2100	R\$	8,15	R\$	17.115,00



CNPJ: 38.707.957/0001-45

31	PAR DE LUVVA DE BORRACHA, em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio, tamanho M.	unid.	1250	100	480	420	150	2400	R\$	8,15	R\$	19.560,00
32	RODO, para piso, cepa em polipropileno, com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado com altura mínima de 120 cm, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	1000	100	400	320	80	1900	R\$	8,00	R\$	15.200,00
33	SABÃO EM BARRA, Multi -uso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 500 g. Embalagem com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro do Ministério da Saúde.	unid.	1500	50	300	500	20	2370	R\$	4,00	R\$	9.480,00
34	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, capacidade nominal de 100 litros, tamanho aproximado 75x105cm, Pacote com 5 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote	7500	50	800	2800	300	11450	R\$	7,50	R\$	85.875,00
35	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, capacidade nominal de 15 litros, tamanho aproximado 39x58cm, Pacote com 20 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote	3000	100	400	1500	200	5200	R\$	6,25	R\$	32.500,00
36	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, cor preto, capacidade nominal de 30 litros, tamanho aproximado 60x55cm, Pacote com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote	5000	100	400	2000	200	7700	R\$	6,25	R\$	48.125,00



CNPJ: 38.707.957/0001-45

37	SODA CAUSTICA, embalada em embalagens plásticas resistente com 300 gr., Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	unid.	500	100	400	200	200	1400	R\$ 10,00	R\$ 14.000,00
38	TOALHAS DE PAPEL, alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e acrada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem contendo dois rolos de papel. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	1000	50	200	500	50	1800	R\$ 3,96	R\$ 7.128,00
39	VASSOURA EM PIAÇAÇA TIPO LEQUE, base de madeira revestido por plástico e cabo de madeira entrocado com rosca plástica, base com no mínimo 15cm de largura.	unid.	1000	50	400	400	50	1900	R\$ 15,00	R\$ 28.500,00
40	VASSOURA TIPO SANITÁRIA, material das cerdas plástico/polipropileno, material do cabo em plástico, vassoura com reservatório.	unid.	350	50	200	160	50	810	R\$ 25,00	R\$ 20.250,00
41	VASSOURÃO, cerdas em piaçava, cabo de madeira, base retangular.	unid.	750	50	80	280	10	1170	R\$ 27,00	R\$ 31.590,00
42	ESCOVA DE PLÁSTICO MULTUISO, escova de plástico limpeza de unhas.	unid.	100	50	60	60	50	320	R\$ 7,50	R\$ 2.400,00
43	SACOLA PLÁSTICA, sacola plástica branca lisa capacidade 2kgs	milheiro	5	2	4	4	2	17	R\$ 49,99	R\$ 849,83



CNPJ: 38.707.957/0001-45

44	SACOLA PLÁSTICA, sacola plástica branca lisa capacidade 5kgs	milheiro	5	2	4	4	2	17	R\$ 55,15	R\$ 937,55
45	SACOLA PLÁSTICA, sacola plástica branca lisa capacidade 10kgs	milheiro	5	2	4	4	2	17	R\$ 66,90	R\$ 1.137,30
VALOR GLOBAL ESTIMADO										
									R\$ 944,29	R\$ 4.811.997,93

VALOR TOTAL: R\$ 4.811.997,93 (quatro milhoões oitocentos e onze mil novecentos e noventa e sete reais e noventa e tres centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

CAPANEMA, 19 DE MAIO DE 2021

SAVANA SCARAMUSSA Assinado de forma digital
GONDIM:51647613272 por SAVANA SCARAMUSSA
GONDIM:51647613272

SAVANA SCARAMUSSA GONDIM
FÊNIX DISTRIBUIDORA CONTINENTAL LTDA



Cotação de Preços

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará,

Apresentamos esta cotação de preços com o intuito de fornecer os melhores produtos do mercado, dentro da especificação solicitada:

ITEM	DESCRIÇÃO	unid.	QUANT. MÁXIMA A SER CONSUMIDA PELA PREFEITURA	QUANT. MÁXIMA A SER CONSUMIDA PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	QUANT. MÁXIMA A SER CONSUMIDA PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	QUANT. MÁXIMA A SER CONSUMIDA PELA SECRETARIA DE SAÚDE	QUANT. MÁXIMA A SER CONSUMIDA PELA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	QUANT. TOTAL	Valor Estimado(em R\$)	
									Unitário	Total
1	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL . Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5991 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem em plástico transparente, resistente com 450g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	7500	500	4000	6000	500	18500	R\$ 11,95	R\$ 221.075,00

LINK COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 08.880.359/0001-02 I.E.: 15.262.797-9
ROD. BR 308 KM1 S/N AO LADO DO BOMBEIROS – GARRAFÃO - CAPANEMA/PA CEP: 68702-190
TELEFONES: 91 3462 6275 / 3462 1684



2	AGUA SANITÁRIA, base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, com registro no Ministério da Saúde. Frasco plástico contendo 1 litro cada, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	8400	100	1.200	4000	100	13800	R\$ 2,80	R\$ 38.640,00
3	AVENTAL, em material plástico, alça para o pescoço e cintura, cores variadas, dimensões aproximadas 60cm x50cm.	unid.	650	500	400	260	50	1860	R\$ 17,30	R\$ 32.178,00
4	BACIA PLÁSTICA, capacidade 35 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	300	200	200	120	10	830	R\$ 28,70	R\$ 23.821,00
5	BAIDE PLÁSTICO, capacidade 20 Litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	450	50	80	200	10	790	R\$ 20,30	R\$ 16.037,00
6	CESTO plástico para lixo telado simples, capacidade para 10 litros, cor cinza ou branco, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	650	100	80	260	20	1110	R\$ 6,45	R\$ 7.159,50

LINK COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 08.880.359/0001-02 I.E.: 15.262.797-9
ROD. BR 308 KM1 S/N AO LADO DO BOMBEIROS – GARRAFÃO - CAPANEMA/PA CEP: 68702-190
TELEFONES: 91 3462 6275 / 3462 1684



7	CESTO plástico para lixo tipo fechado com tampa, capacidade para 30 litros, cor variada, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	500	100	80	220	50	950	R\$ 29,95	R\$ 28.452,50
8	COPO para água, capacidade 150ml, em poliestileno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Caixa c/ 25 pacotes c/ 100 unidades	caixa	2500	150	800	800	100	4350	R\$ 99,90	R\$ 434.565,00
9	COPO para café, capacidade 50ml, em poliestileno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo devera ser igual ou superior a 72 gramas. Caixa c/ 50 pacotes c/ 100 unidades	caixa	1000	100	800	320	100	2320	R\$ 95,80	R\$ 222.256,00
10	DESENTUPIDOR de vaso sanitário, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada.	unid.	350	70	400	200	100	1120	R\$ 11,10	R\$ 12.432,00
11	DESINFETANTE , líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frascos plásticos de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	5000	200	1600	600	70	7470	R\$ 3,15	R\$ 23.530,50

LINK COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
 CNPJ: 08.880.359/0001-02 I.E.: 15.262.797-9
 ROD. BR 308 KM1 S/N AO LADO DO BOMBEIROS – GARRAÇÃO - CAPANEMA/PA CEP: 68702-190
 TELEFONES: 91 3462 6275 / 3462 1684



12	DESODORIZADOR AMBIENTAL , em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400 ml. Produto notificado na ANVISA/MINISTERIO DA SAUDE, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	2500	150	2.000	1000	100	5750	R\$ 9,80	R\$ 56.350,00
13	DESODORIZANTE SANITÁRIO , tipo pedra sanitária, perfumado - odores lavanda, pinho e marine, embalado em celofane à prova de vazamento com no mínimo 30 g, com ação bacteriostática e aromatizante e suporte plástico. Produto notificado na ANVISA/Ministerio da Saude, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 12 unidades.	Pacote	1750	100	400	400	100	2750	R\$ 23,40	R\$ 64.350,00
14	DETERGENTE em pó, de uso doméstico, solúvel em água, granulometria fina, coloração azul claro, aditivos umectantes, peptizantes, alvejante ótico. Embalagem caixa com 500 g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	2500	150	1.400	1200	150	5400	R\$ 5,25	R\$ 28.350,00
15	DETERGENTE líquido biodegradável, concentrado com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo básico do detergente. Registro no Ministerio da Saude. Embalagem frascos plasticos de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	2500	200	2.000	800	200	5700	R\$ 2,35	R\$ 13.395,00

LINK COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 08.880.359/0001-02 I.E.: 15.262.797-9

ROD. BR 308 KM1 S/N AO LADO DO BOMBEIROS – GARRAFÃO - CAPANEMA/PA CEP: 68702-190

TELEFONES: 91 3462 6275 / 3462 1684



16	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS, Oval multiuso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos. Medindo aproximadamente 25 mm de altura. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	500	100	1.200	400	100	2300	R\$ 6,45	R\$ 14.835,00
17	ESCOVÃO, cerdas em piaçava, cabo em madeira, cepa em madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm.	unid.	600	50	80	240	50	1020	R\$ 10,00	R\$ 10.200,00
18	ESPANADOR PARA TETO, cerdas em sisal, cabo de madeira medindo aproximadamente 170 cm.	unid.	1000	70	800	280	50	2200	R\$ 29,70	R\$ 65.340,00
19	ESPONJA de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: com no mínimo 8 unidades de lã de aço, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fardo com 14 Pacotes	Fardo	1250	100	400	400	100	2250	R\$ 25,70	R\$ 57.825,00
20	ESPONJA multi-uso, dupla face, sintética a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo, dimensões aproximadas 100x65x20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	4000	200	2000	1600	100	7900	R\$ 1,20	R\$ 9.480,00

LINK COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 08.880.359/0001-02 I.E.: 15.262.797-9

ROD. BR 308 KM1 S/N AO LADO DO BOMBEIROS – GARRAFÃO - CAPANEMA/PA CEP: 68702-190
TELEFONES: 91 3462 6275 / 3462 1684



21	FLANELA em 100% algodão, para uso geral, dimensões aproximadas 40cmx60cm.	unid.	2000	100	400	400	50	2950	R\$ 3,90	R\$ 11.505,00
22	INSETICIDA aerosol, inodoro, a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico. Embalagem com 300 ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	1500	100	1.000	600	100	3300	R\$ 10,40	R\$ 34.320,00
23	LIMPA VIDRO , composição: tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Embalagem plástica - frasco contendo 500 ml, especificando o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	1000	100	800	320	75	2295	R\$ 4,95	R\$ 11.360,25
24	LIMPADOR DE ALUMÍNIO neutro à base de ácido sulfônico. Embalagem em frascos de 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	1000	100	800	600	100	2600	R\$ 2,60	R\$ 6.760,00
25	LUSTRA-MOVEL , a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	1500	100	800	600	100	3100	R\$ 6,30	R\$ 19.530,00

LINK COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 08.880.359/0001-02 I.E.: 15.262.797-9
ROD. BR 308 KM1 S/N AO LADO DO BOMBEIROS – GARRAFÃO - CAPANEMA/PA CEP: 68702-190
TELEFONES: 91 3462 6275 / 3462 1684



26	PÁ PARA LIXO , em plástico com comprimento aproximado de 23cmx19cmx9, cabo de madeira com no mínimo 75,5 cm revestido em plástico com suporte suspenso, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	750	70	600	320	60	1800	R\$ 5,40	R\$ 9.720,00
27	PANO DE CHÃO em algodão lavado, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, tipo saco lavado e alvejado, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65x40 cm.	unid.	3500	150	1200	1600	100	6550	R\$ 4,90	R\$ 32.095,00
28	PANO PARA LIMPEZA de copa-cozinha, 100% em algodão, alta absorção, fácil enxague, alta resistência, dimensões aproximadas de 45x70 cm.	unid.	1750	100	800	600	100	3350	R\$ 6,30	R\$ 21.105,00
29	PAPEL HIGIÊNICO , em rolo, folha simples, gofrado e picotado, alta absorção, na cor branca, neutro, de primeira qualidade, rolo medindo 30mx10cm . A embalagem devera conter a marca do fabricante, dimensão, cor e lote do produto. Pacote com 4 unidades.	pacote	7500	250	1.600	1600	150	11100	R\$ 3,95	R\$ 43.845,00
30	PAR DE LUYA DE BORRACHA , em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio, tamanho G.	unid.	1000	100	400	400	200	2100	R\$ 4,20	R\$ 8.820,00

LINK COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 08.880.359/0001-02 I.E.: 15.262.797-9

ROD. BR 308 KM1 S/N AO LADO DO BOMBEIROS – GARRAFÃO - CAPANEMA/PA CEP: 68702-190
TELEFONES: 91 3462 6275 / 3462 1684



31	PAR DE LUVAS DE BORRACHA , em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio, tamanho M.	unid.	1250	100	480	420	150	2400	R\$ 4,20	R\$ 10.080,00
32	RODO , para piso, cepa em polipropileno, com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado com altura mínima de 120 cm, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	1000	100	400	320	80	1900	R\$ 8,00	R\$ 15.200,00
33	SABÃO EM BARRA , Multi -uso para Limpeza em geral, biodegradável, barra de 500 g. Embalagem com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro do Ministério da Saúde.	unid.	1500	50	300	500	20	2370	R\$ 3,45	R\$ 8.176,50
34	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, capacidade nominal de 100 litros, tamanho aproximado 75x105cm. Pacote com 5 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote	7500	50	800	2800	300	11450	R\$ 2,80	R\$ 32.060,00
35	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, capacidade nominal de 15 litros, tamanho aproximado 39x58cm. Pacote com 20 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote	3000	100	400	1500	200	5200	R\$ 3,50	R\$ 18.200,00

LINK COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
 CNPJ: 08.880.359/0001-02 I.E.: 15.262.797-9
 ROD. BR 308 KM1 S/N AO LADO DO BOMBEIROS – GARRAFÃO - CAPANEMA/PA CEP: 68702-190
 TELEFONES: 91 3462 6275 / 3462 1684



36	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, capacidade nominal de 30 litros, tamanho aproximado 60x55cm. Pacote com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote	5000	100	400	2000	200	7700	R\$ 2,80	R\$ 21.560,00
37	SODA CAUSTICA , embalada em embalagens plásticas resistente com 300 gr., Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	unid.	500	100	400	200	200	1400	R\$ 10,30	R\$ 14.420,00
38	TOALHAS DE PAPEL , alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem contendo dois rolos de papel. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	1000	50	200	500	50	1800	R\$ 5,95	R\$ 10.710,00
39	VASSOURA EM PIAÇAÇA TIPO LEQUE , base de madeira revestido por plástico e cabo de madeira entrocado com rosca plástica, base com no mínimo 15cm de largura.	unid.	1000	50	400	400	50	1900	R\$ 7,40	R\$ 14.060,00
40	VASSOURA TIPO SANITÁRIA , material das cerdas plástico/polipropileno, material do cabo em plástico, vassoura com reservatório.	unid.	350	50	200	160	50	810	R\$ 13,00	R\$ 10.530,00

LINK COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

CNPJ: 08.880.359/0001-02 I.E.: 15.262.797-9

ROD. BR 308 KM1 S/N AO LADO DO BOMBEIROS – GARRAFÃO - CAPANEMA/PA CEP: 68702-190
TELEFONES: 91 3462 6275 / 3462 1684



41	VASSOURÃO, cerdas em piaçava, cabo de madeira, base retangular.	unid.	750	50	80	280	10	1170	R\$ 10,80	R\$ 12.636,00
42	ESCOVA DE PLÁSTICO MULTUISO, escova de plástico limpeza de unhas.	unid.	100	50	60	60	50	320	R\$ 3,60	R\$ 1.152,00
43	SACOLA PLÁSTICA, sacola plástica branca lisa capacidade 2kgs	unid.	5	2	4	4	2	17	R\$ 41,40	R\$ 703,80
44	SACOLA PLÁSTICA, sacola plástica branca lisa capacidade 5kgs	unid.	5	2	4	4	2	17	R\$ 68,40	R\$ 1.162,80
45	SACOLA PLÁSTICA, sacola plástica branca lisa capacidade 10kgs	unid.	5	2	4	4	2	17	R\$ 122,30	R\$ 2.079,10
VALOR GLOBAL ESTIMADO										R\$ 1.752.061,95

Valor Total da Proposta: R\$ 1.752.061,95 (Um Milhão Setecentos e Cinquenta e Dois Mil e Sessenta e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos)

Validade da Proposta: 90 dias

LINK COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 08.880.359/0001-02 I.E.: 15.262.797-9
ROD. BR 308 KM1 S/N AO LADO DO BOMBEIROS – GARRAFAÃO - CAPANEMA/PA CEP: 68702-190
TELEFONES: 91 3462 6275 / 3462 1684



Capanema, 21 de maio de 2021.

Atenciosamente,

LINK COMERCIO E
DISTRIBUIDORA
EIRELI:08880359000102

Assinado de forma digital por LINK
COMERCIO E DISTRIBUIDORA
EIRELI:08880359000102
Dados: 2021.05.21 10:38:38 -03'00'

Jonathas Moreira Rodrigues de Sousa

Administrativo

LINK COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 08.880.359/0001-02 I.E.: 15.262.797-9
ROD. BR 308 KM1 S/N AO LADO DO BOMBEIROS – GARRAFÃO - CAPANEMA/PA CEP: 68702-190
TELEFONES: 91 3462 6275 / 3462 1684

COTAÇÃO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de SANTA LUZIA-PA

OBJETO: O presente Pregão Presencial tem por objeto para finalidade de registro de preço para contratação de Pessoa Jurídica para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema e suas diversas secretarias, bem como conforme especificação e quantitativo contidos no Anexo I – Termo de Referência.

Identificação do Licitante:

Razão Social: **FORTAL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LOCAÇÃO E PRODUÇÃO EIRELI EPP**
 Nome fantasia: **FORTAL OTICA / CNPJ: 14.177.574/0002-25 (optante lucro presumido)**
 Inscrição Estadual: 15.576.222-2 / Inscrição Municipal: 01.02.2518.2021
 Endereço: **Rua Jose Leônidas de Oliveira, s/n, FNS 02, Centro, Iritua – PA, CEP: 68.655-000.**
 Fone: 85 99761 0713 / E-mail: **fortaliritua02@gmail.com**
 Dados bancários: Banco: **SICOB, Agência: 4197, Conta Corrente: 13.675-1.**

PLANILHA DE PREÇOS

PLANILHA DE QUANTITATIVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PMSLP	SEMAS	SEMED	SAÚDE	SEMMA	TOTAL	MARCA	Valor Estimado(em R\$)	
										Unitário	Total
1	ÁLCOOL ETÍLICO EM GEL . Certificado INMETRO e Norma da ABNT NBR 5991 e Registro no Ministério da Saúde. Embalagem em plástico transparente, resistente com 450g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	7500	500	4000	6000	500	18500	FACILITA	R\$ 8,93	R\$ 165.205,00
2	ÁGUA SANITÁRIA , base hipoclorito de sódio, concentração mínima de 2% de cloro ativo, uso doméstico, com registro no Ministério da Saúde. Frasco plástico contendo 1 litro cada, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Caixa com 12.	unid	8400	100	1.200	4000	100	13800	JUÁ	R\$ 4,56	R\$ 62.928,00
3	AVENTAL , em material plástico, alça para o pescoço e cintura, cores variadas, dimensões aproximadas 60cm x50cm.	unid.	650	500	400	260	50	1860	DA CASA	R\$ 15,50	R\$ 28.830,00
4	BACIA PLÁSTICA , capacidade 35 litros, alta densidade e resistência a impacto, cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	300	200	200	120	10	830	PLASTIL	R\$ 12,40	R\$ 10.292,00

FORTAL OTICA - Fortal Serviços Especializados Locação e Produção Eireli EPP

CNPJ: 14.177.574/0002-25 - E-mail: **fortaliritua02@gmail.com**
 Rua Jose Leônidas de Oliveira, s/n, FNS 02, Centro, Iritua – PA, CEP: 68.655-000.



Fortal Serviços
Especializados em Locação e Produção Eireli EPP

5	BALDE PLÁSTICO , capacidade 20 Litros, polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, paredes e fundo reforçados, alça em aço zincado, cores variadas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	450	50	80	200	10	790	PLASTIL	R\$ 12,40	R\$ 9.796,00
6	CESTO plástico para lixo telado simples, capacidade para 10 litros, cor cinza ou branco, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	650	100	80	260	20	1110	PLASTIL	R\$ 10,20	R\$ 11.322,00
7	CESTO plástico para lixo tipo fechado com tampa, capacidade para 30 litros, cor variada, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	500	100	80	220	50	950	PLASTIL	R\$ 19,50	R\$ 18.525,00
8	COPÔ para água, capacidade 150ml, em poliestileno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo devera ser igual ou superior a 220 gramas. Caixa c/ 25 pacotes c/ 100 unidades	caixa	2500	150	800	800	100	4350	MARATÁ	R\$ 6,45	R\$ 28.057,50
9	COPÔ para café, capacidade 50ml, em poliestileno branco, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo devera ser igual ou superior a 72 gramas. Caixa c/ 50 pacotes c/ 100 unidades	caixa	1000	100	800	320	100	2320	MARATÁ	R\$ 4,12	R\$ 9.558,40
10	DESENTUPIDOR de vaso sanitário, tipo manual, ventosa de borracha, cabo de madeira torneada e envernizada.	unid.	350	70	400	200	100	1120	DIFRANCIS	R\$ 23,50	R\$ 26.320,00
11	DESINFETANTE , líquido concentrado a base de pinho, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem: frascos plásticos de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	5000	200	1600	600	70	7470	BRIL	R\$ 4,96	R\$ 37.051,20
12	DESODORIZADOR AMBIENTAL , em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400 ml. Produto notificado na ANVISA/MINISTERIO DA SAUDE, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	2500	150	2.000	1000	100	5750	DON LINE	R\$ 11,75	R\$ 67.562,50
13	DESODORIZANTE SANITÁRIO , tipo pedra sanitária, perfumado - odores lavanda, pinho e marine, embaladoem celofane à prova de vazamento com no mínimo 30 g, com ação bacteriostática e aromatizante e suporte plástico. Produto notificado na ANVISA/Ministerio da Saude, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Pacote com 12 unidades.	Pacote	1750	100	400	400	100	2750	BRY	R\$ 24,00	R\$ 66.000,00
14	DETERGENTE em pó, de uso doméstico, solúvel em água, granulometria fina, coloração azul claro, aditivos	unid.	2500	150	1.400	1200	150	5400	INVICTOR	R\$ 6,88	R\$ 37.152,00

FORTAL OTICA - Fortal Serviços Especializados Locação e Produção Eireli EPP

CNPJ: 14.177.574/0002-25 - E-mail: fortalritua02@gmail.com
Rua Jose Leônidas de Oliveira, s/n, FNS 02, Centro, Iritua - PA, CEP: 68.655-000.



Fortal Serviços
Especializantes Locação e Produção Eireli EPP

	umectantes, peptizantes, alvejante otico. Embalagem caixa com 500 g, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.											
15	DETERGENTE líquido biodegradável, concentrado com no mínimo 11% (onze por cento) do princípio ativo basicodo detergente. Registro no Ministério da Saude. Embalagem frascos plásticos de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	2500	200	2.000	800	200	5700	UNO	R\$ 3,92	R\$ 22.344,00	
16	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS , Oval multituso, com cerdas e suporte plástico, desenho anatômico que encaixa perfeitamente nas mãos. Medindo aproximadamente 25 mm de altura. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	500	100	1.200	400	100	2300	CONDOR	R\$ 9,70	R\$ 22.310,00	
17	ESCOVÃO , cerdas em piaçava, cabo em madeira, cepa em madeira, comprimento cerdas mínimo 3 cm.	unid.	600	50	80	240	50	1020	CONDOR	R\$ 7,70	R\$ 7.854,00	
18	ESPANADOR PARA TETO , cerdas em sisal, cabo de madeira medindo aproximadamente 170 cm.	unid.	1000	70	800	280	50	2200	SANTA MARIA	R\$ 25,00	R\$ 55.000,00	
19	ESPONJA de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: com no mínimo 8 unidades de lã de aço, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Fardo com 14 Pacotes	Fardo	1250	100	400	400	100	2250	Q-LUSTRE	R\$ 32,00	R\$ 72.000,00	
20	ESPONJA multi-uso, dupla face, sintetica a base de espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintetica com abrasivo, dimensões aproximadas 100x65x20 mm. Embalagem plástica individual, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	4000	200	2000	1600	100	7900	BRILHUS	R\$ 1,20	R\$ 9.480,00	
21	FLANELA em 100% algodão, para uso geral, dimensões aproximadas 40cmx60cm.	unid.	2000	100	400	400	50	2950	ALGOBOM	R\$ 5,46	R\$ 16.107,00	
22	INSETICIDA aerosol, inodoro, a base de água para moscas, mosquitos e baratas, uso doméstico. Embalagem com 300 ml, contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	1500	100	1.000	600	100	3300	SBP	R\$ 12,94	R\$ 42.702,00	
23	LIMPA VIDRO , composição: tensoativo aniônico, tensoativo não tônico, álcool, éter glicólico, hidróxido de amônio, corante, perfume e água. Embalagem plástica - frasco contendo 500 ml, especificando o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	1000	100	800	320	75	2295	BACKER	R\$ 7,42	R\$ 17.028,90	
24	LIMPADOR DE ALUMINIO neutro à base de ácido	unid.	1000	100	800	600	100	2600	VEJA	R\$ 10,50	R\$	

FORTAL OTICA - Portal Serviços Especializados Locação e Produção Eireli EPP

CNPJ: 14.177.574/0002-25 - E-mail: fortalrituaia02@gmail.com
8 Rua Jose Leônidas de Oliveira, s/n, FNS 02, Centro, Iritua - PA, CEP: 68.655-000.



	sulfônico. Embalagem em frascos de 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.																		27.300,00
25	LUSTRA-MOVEL , a base de ceras naturais, ação de secagem rápida, perfume suave. Embalagem: frasco plástico de 200 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	unid.	1500	100	800	600	100	3100	DESTAC	R\$ 7,89	R\$ 24.459,00								
26	PÁ PARA LIXO , em plástico com comprimento aproximado de 23cmx19cmx9, cabo de madeira com no mínimo 75,5 cm revestido em plástico com suporte susensor, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	750	70	600	320	60	1800	PROPLAST	R\$ 9,90	R\$ 17.820,00								
27	PANO DE CHÃO em algodão lavado, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, tipo saco lavado e alvejado, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65x40 cm.	unid.	3500	150	1200	1600	100	6550	ALGOBOM	R\$ 4,20	R\$ 27.510,00								
28	PANO PARA LIMPEZA de copa-cozinha, 100% em algodão, alta absorção, fácil enxague, alta resistencia, dimensões aproximadas de 45x70 cm.	unid.	1750	100	800	600	100	3350	ALGOBOM	R\$ 4,23	R\$ 14.170,50								
29	PAPEL HIGIÊNICO , em rolo, folha simples, gofrado e picotado,alta absorção, na cor branca, neutro, de primeira qualidade, rolo meindo 30mx10cm. A embalagem devera conter a marca do fabricante, dimensão, cor e lote do produto. Pacote com 4 unidades.	pacote	7500	250	1.600	1600	150	11100	PIMPO	R\$ 6,50	R\$ 72.150,00								
30	PAR DE LUIVA DE BORRACHA , em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio, tamanho G.	unid.	1000	100	400	400	200	2100	DANNY	R\$ 9,90	R\$ 20.790,00								
31	PAR DE LUIVA DE BORRACHA , em látex 100% natural, resistente, antiderrapante, com forro no verso, com revestimento em algodão, anatômica, cano médio, tamanho M.	unid.	1250	100	480	420	150	2400	DANNY	R\$ 9,90	R\$ 23.760,00								
32	RODO , para piso, cepa em polipropileno , com dimensão aproximada de 40 cm, cabo com encaixe rosqueado com altura mínima de 120 cm, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	1000	100	400	320	80	1900	DIFRANCIS	R\$ 12,70	R\$ 24.130,00								
33	SABÃO EM BARRA , Multi -uso para limpeza em geral, biodegradável, barra de 500 g. Embalagem com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro do Ministério da Saúde.	unid.	1500	50	300	500	20	2370	UNO	R\$ 8,80	R\$ 20.856,00								



Fortal Serviços
Especializados Locação e Produção Eireli EPP

34	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, capacidade nominal de 100 litros, tamanho aproximado 75x105cm. Pacote com 5 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote	7500	50	800	2800	300	11450	DOCAPAK	R\$ 6,15	R\$ 70.417,50
35	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, capacidade nominal de 15 litros, tamanho aproximado 39x58cm. Pacote com 20 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote	3000	100	400	1500	200	5200	DOCAPAK	R\$ 8,70	R\$ 45.240,00
36	SACO PLÁSTICO PARA LIXO , cor preto, capacidade nominal de 30 litros, tamanho aproximado 60x55cm. Pacote com 10 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Pacote	5000	100	400	2000	200	7700	DOCAPAK	R\$ 5,95	R\$ 45.815,00
37	SODA CAUSTICA , embalada em embalagens plásticas resistente com 300 gr., Embalagem com o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.	unid.	500	100	400	200	200	1400	LIMPA FACIL	R\$ 10,60	R\$ 14.840,00
38	TOALHAS DE PAPEL , alta absorção, na cor branca, folha dupla, picotada e aerada, toalhas de no mínimo 21,0 cm x 20,0 cm cada. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Embalagem contendo dois rolos de papel. Deve conter dados de identificação do produto e marca do fabricante.	unid.	1000	50	200	500	50	1800	MALU	R\$ 10,50	R\$ 18.900,00
39	VASSOURA EM PIAÇAVA TIPO LEQUE , base de madeira revestido por plástico e cabo de madeira entrosado com rosca plástica, base com no mínimo 15cm de largura.	unid.	1000	50	400	400	50	1900	DIFRANCIS	R\$ 13,50	R\$ 25.650,00
40	VASSOURA TIPO SANITÁRIA , material das cerdas plástico/polipropileno, material do cabo em plástico, vassoura com reservatório.	unid.	350	50	200	160	50	810	DIFRANCIS	R\$ 9,90	R\$ 8.019,00
41	VASSOURA , cerdas em piaçava, cabo de madeira, base retangular.	unid.	750	50	80	280	10	1170	DIFRANCIS	R\$ 15,50	R\$ 18.135,00
42	ESCOVA DE PLÁSTICO MULTIUZO , escova de plástico limpeza de unhas.	unid.	100	50	60	60	50	320	DIFRANCIS	R\$ 6,90	R\$ 2.208,00
43	SACOLA PLÁSTICA , sacola plástica branca lisa capacidade 2kgs	milheiro	5	2	4	4	2	17	DOCAPAK	R\$ 40,00	R\$ 680,00
44	SACOLA PLÁSTICA , sacola plástica branca lisa capacidade 5kgs	milheiro	5	2	4	4	2	17	DOCAPAK	R\$ 144,00	R\$ 2.448,00
45	SACOLA PLÁSTICA , sacola plástica branca lisa capacidade 10kgs	milheiro	5	2	4	4	2	17	DOCAPAK	R\$ 288,00	R\$ 4.896,00

FORTAL OTICA - Fortal Serviços Especializados Locação e Produção Eireli EPP

CNPJ: 14.177.574/0002-25 - E-mail: fortalrituaia02@gmail.com
Rua Jose Leônidas de Oliveira, s/n, FNS 02, Centro, Iritua - PA, CEP: 68.655-000.



Portal Serviços
Especializados em Locação e Produção Eireli EPP

VALOR GLOBAL ESTIMADO

R\$
1.373.619,50

O Valor total da proposta é de **R\$ 1.373.619,50 (Hum milhão, trezentos e setenta e três mil, seiscentos e dezenove reais e centavos);**

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias;

Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, despesas com mão de obra, encargos fiscais, previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, gastos com transportes e acondicionamento dos produtos em embalagens adequadas e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens ou serviços;

FORTAL SERVICOS

Assinado de forma digital por FORTAL

Iritua-PA, 21 de maio de 2021.

Atenciosamente,

ESPECIALIZADOS LOCACAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO
PRODUCAO:14177574000225 E PRODUCAO:14177574000225

Dados: 2021.05.21 20:19:14 -03'00'

Representante Legal: **FRANCISCA SUELY QUEIROZ OLIVEIRA**

RG: 2005009161645

CPF: 623.477.053-34

FORTAL OTICA - Portal Serviços Especializados Locação e Produção Eireli EPP

CNPJ: 14.177.574/0002-25 - E-mail: fortaliritua02@gmail.com

Rua Jose Leônidas de Oliveira, s/n, FNS 02, Centro, Iritua - PA, CEP: 68.655-000.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Relatório de Cotação: MATERIAL DE LIMPEZA

Pesquisa realizada entre 17/05/2021 11:12:01 e 24/05/2021 10:32:40

Relatório gerado no dia 24/05/2021 10:40:45 (IP: 168.197.154.193)

Item 1: ALCOOOL ETILICO EM GEL.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 9	5.000	R\$ 13,78 (un)	R\$ 68.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:202021	22/04/2021
Valor Unitário		UASG:980044	R\$ 13,78
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,78			

Item 2: AGUA SANITÁRIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	3.180	R\$ 31,24 (un)	R\$ 99.343,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:202021	22/04/2021
Valor Unitário		UASG:980044	R\$ 31,24
Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,24			

Item 3: AVENTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	845	R\$ 24,03 (un)	R\$ 20.305,35
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:152020	01/02/2021
Valor Unitário		UASG:160170	R\$ 24,03
Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,03			

Item 4: BACIA PLÁSTICA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	347	R\$ 25,25 (un)	R\$ 8.761,75

Item 8: COPO 150ML

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:62021	28/04/2021	R\$ 99,19
		UASG:980511		
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 5	QUANTIDADE	1.170	R\$ 99,19 (un)
		PREÇO ESTIMADO		R\$ 116.052,30
		TOTAL		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,19

Item 7: CESTO 30 LITROS

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	NºPregão:32021	25/03/2021	R\$ 20,84
		UASG:980369		
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 14	QUANTIDADE	333	R\$ 20,84 (un)
		PREÇO ESTIMADO		R\$ 6.939,72
		TOTAL		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,84

Item 6: CESTO 10 LITROS

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72021	14/04/2021	R\$ 9,94
		UASG:980523		
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 16	QUANTIDADE	335	R\$ 9,94 (un)
		PREÇO ESTIMADO		R\$ 3.329,90
		TOTAL		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,94

Item 5: BALDE PLÁSTICO

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:22021	14/04/2021	R\$ 22,34
		UASG:927446		
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 6	QUANTIDADE	215	R\$ 22,34 (un)
		PREÇO ESTIMADO		R\$ 4.803,10
		TOTAL		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,34

Item 4: BALDE PLÁSTICO

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE	NºPregão:82021	18/03/2021	R\$ 25,25
		UASG:980385		
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 6	QUANTIDADE	215	R\$ 25,25 (un)
		PREÇO ESTIMADO		R\$ 5.428,25
		TOTAL		

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,25

Item 9: COPO 50ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 10	676	R\$ 82,05 (un)	R\$ 55.465,80
Preço Compras Governamentais			
1			
Órgão Público			
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva Comando de Fronteira do Solimões/8º BIS			
Identificação			
Nº Pregão: 32021			
UASG: 160024			
07/04/2021			
Licitação			
Preço			
R\$ 82,05			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,05

Item 10: DESENTUPIDOR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	390	R\$ 10,98 (un)	R\$ 4.282,20
Preço Compras Governamentais			
1			
Órgão Público			
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção			
Identificação			
Nº Pregão: 282020			
UASG: 160171			
01/12/2020			
Licitação			
Preço			
R\$ 10,98			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,98

Item 11: DESINFETANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	1.840	R\$ 2,79 (un)	R\$ 5.133,60
Preço Público			
1			
Órgão Público			
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE OURO PRETO DO OESTE/RO			
Identificação			
20009			
23/03/2021			
Licitação			
Preço			
R\$ 2,79			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,79

Item 12: DESODORIZADOR AMBIENTAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	1.500	R\$ 8,58 (un)	R\$ 12.870,00
Preço Compras Governamentais			
1			
Órgão Público			
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE			
Identificação			
Nº Pregão: 102021			
UASG: 980385			
29/03/2021			
Licitação			
Preço			
R\$ 8,58			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,58

Item 13: DESODORIZANTE SANITÁRIO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	760	R\$ 28,66 (un)	R\$ 21.495,00

Item 17: ESCOVAO

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:42021	30/03/2021	R\$ 11,99
		UASG:980403		
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 7	QUANTIDADE	312	PREÇO ESTIMADO R\$ 11,99 (un)
TOTAL				R\$ 3.740,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,99

Item 16: ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72021	14/04/2021	R\$ 5,57
		UASG:980523		
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 14	QUANTIDADE	672	PREÇO ESTIMADO R\$ 5,57 (un)
TOTAL				R\$ 3.743,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,57

Item 15: DETERGENTE LIQUIDO

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:62021	28/04/2021	R\$ 2,00
		UASG:980511		
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 6	QUANTIDADE	1.595	PREÇO ESTIMADO R\$ 2,00 (un)
TOTAL				R\$ 3.190,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Item 14: DETERGENTE EM PÓ

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:22021	14/04/2021	R\$ 4,94
		UASG:927446		
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 7	QUANTIDADE	1.450	PREÇO ESTIMADO R\$ 4,94 (un)
TOTAL				R\$ 7.163,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,94

Item 14: DETERGENTE EM PÓ

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:62021	08/04/2021	R\$ 28,66
		UASG:980531		
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 7	QUANTIDADE	1.450	PREÇO ESTIMADO R\$ 28,66 (un)
TOTAL				R\$ 41.367,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,66

Item 18: ESPANADOR PARA TETO,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	590	R\$ 15,49 (un)	R\$ 9.139,10
Preço Público			
1			
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA			
Identificação			
90000121			
28/04/2021			
Preço			
R\$ 15,49			
R\$ 15,49			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,49

Item 19: ESPONJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 4	650	R\$ 24,33 (un)	R\$ 15.814,50
Preço Compras Governamentais			
1			
PREFEITURA DE BELTERRA			
Identificação			
NºPregão:202021			
22/04/2021			
Preço			
R\$ 24,33			
R\$ 24,33			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,33

Item 20: ESPONJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	2.000	R\$ 1,85 (un)	R\$ 3.700,00
Preço Compras Governamentais			
1			
PREFEITURA DE BELTERRA			
Identificação			
NºPregão:202021			
22/04/2021			
Preço			
R\$ 1,85			
R\$ 1,85			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85

Item 21: FLANELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	800	R\$ 3,26 (un)	R\$ 2.608,00
Preço Compras Governamentais			
1			
PREFEITURA DE BELTERRA			
Identificação			
NºPregão:202021			
22/04/2021			
Preço			
R\$ 3,26			
R\$ 3,26			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,26

Item 22: INSETICIDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 16	900	R\$ 10,33 (un)	R\$ 9.297,00

Item 26: PA PARA LIXO,

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	NºPregão:62021	28/04/2021	R\$ 5,45
		UASG:980611		
Valor Unitário				R\$ 5,45
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 6	QUANTIDADE	510	PREÇO ESTIMADO R\$ 5,45 (un)
TOTAL				R\$ 2.779,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Item 25: LUSTRA-MOVEL

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000121	28/04/2021	R\$ 6,10
Valor Unitário				R\$ 6,10
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 1	QUANTIDADE	850	PREÇO ESTIMADO R\$ 6,10 (un)
TOTAL				R\$ 5.185,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Item 24: LIMPADOR DE ALUMÍNIO

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TERRA SANTA	90000121	28/04/2021	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 2,49
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 1	QUANTIDADE	750	PREÇO ESTIMADO R\$ 2,49 (un)
TOTAL				R\$ 1.867,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,49

Item 23: LIMP A VIDRO

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	NºPregão:652020	20/11/2020	R\$ 4,45
		UASG:980425		
Valor Unitário				R\$ 4,45
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 9	QUANTIDADE	661	PREÇO ESTIMADO R\$ 4,45 (un)
TOTAL				R\$ 2.941,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,45

Preço Compras Governamentais

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72021	14/04/2021	R\$ 10,33
		UASG:980623		
Valor Unitário				R\$ 10,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Item 27: PANO DE CHÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	1.650	R\$ 4,95 (un)	R\$ 8.167,50
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:42021	30/03/2021
Valor Unitário		UASG:980403	R\$ 4,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95			

Item 28: PANO PARA LIMPEZA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 17	900	R\$ 6,66 (un)	R\$ 5.994,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72021	14/04/2021
Valor Unitário		UASG:980623	R\$ 6,66
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66			

Item 29: PAPEL HIGIÊNICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	2.700	R\$ 6,57 (un)	R\$ 17.739,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE BELÉM - PA	NºPregão:32021	28/04/2021
Valor Unitário		UASG:194010	R\$ 6,57
Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,57			

Item 30: PAR DE LUVA DE BORRACHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	715	R\$ 5,12 (un)	R\$ 3.660,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:62021	08/04/2021
Valor Unitário		UASG:980631	R\$ 5,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,12			

Item 31: PAR DE LUVA DE BORRACHA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	725	R\$ 5,92 (un)	R\$ 4.292,00

Item 36: SACO PLASTICO PARA LIXO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 8	2.080	R\$ 3,92 (un)	R\$ 8.153,60
Preço Compras Governamentais			
1			
Órgão Público			
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM			
NºPregão:22021			
14/04/2021			
UASG:927446			
Valor Unitário			R\$ 3,92
Preço			R\$ 3,92
Licitação			
Data			
Identificação			
Preço			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,92

Item 37: SODA CAUSTICA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	526	R\$ 11,29 (un)	R\$ 5.938,54
Preço Compras Governamentais			
1			
Órgão Público			
PREFEITURA DE BELTERRA			
NºPregão:202021			
22/04/2021			
UASG:980044			
Valor Unitário			R\$ 11,29
Preço			R\$ 11,29
Licitação			
Data			
Identificação			
Preço			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,29

Item 38: TOALHAS DE PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 21	440	R\$ 6,93 (un)	R\$ 3.049,20
Preço Compras Governamentais			
1			
Órgão Público			
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA			
NºPregão:32021			
25/03/2021			
UASG:980369			
Valor Unitário			R\$ 6,93
Preço			R\$ 6,93
Licitação			
Data			
Identificação			
Preço			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,93

Item 39: VASSOURA EM PIAÇAVA TIPO LEQUE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 7	500	R\$ 9,60 (un)	R\$ 4.800,00
Preço Compras Governamentais			
1			
Órgão Público			
SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC AMAZONAS			
NºPregão:482020			
07/05/2021			
UASG:928123			
Valor Unitário			R\$ 9,60
Preço			R\$ 9,60
Licitação			
Data			
Identificação			
Preço			

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60

Item 40: VASSOURA TIPO SANITÁRIA,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 15	258	R\$ 9,90 (un)	R\$ 2.554,20

Preço Compras Governamentais	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:72021	14/04/2021	UASG:980623	R\$ 9,90	Valor Unitário
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data	Licitação	Preço	
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 5	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	R\$ 18,20 (un)	R\$ 5.387,20	TOTAL	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Preço Compras Governamentais	1	Prefeitura Municipal de Acará	NºPregão:42021	30/03/2021	UASG:980403	R\$ 18,20	Valor Unitário
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data	Licitação	Preço	
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 5	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	R\$ 18,20 (un)	R\$ 5.387,20	TOTAL	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20

Preço Compras Governamentais	1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:22021	14/04/2021	UASG:927446	R\$ 4,20	Valor Unitário
Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data	Licitação	Preço	
PREÇOS / PROPOSTAS	1 / 9	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	R\$ 4,20 (un)	R\$ 537,60	TOTAL	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,20

Preço Compras Governamentais							
PREÇOS / PROPOSTAS	0 / 0	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00	TOTAL	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Preço Compras Governamentais							
PREÇOS / PROPOSTAS	0 / 0	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	R\$ 0,00 (un)	R\$ 0,00	TOTAL	

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00